е АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2016                                                                                                                                                             № 41
Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Муромского района

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муромского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Муромского района согласно приложению.
2. Финансовому управлению администрации Муромского района обеспечить финансирование расходов из резервного фонда администрации Муромского района в соответствии с принятыми постановлениями (распоряжениями) Главы администрации Муромского района о выделении средств из этого фонда.
3. Признать утратившим силу постановление Главы района от 28.12.2007   № 998 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного            фонда администрации Муромского района».
4. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Муромского района.
5. Контроль за использованием средств резервного фонда администрации Муромского района и выполнением настоящего постановления возложить на финансовое управление администрации Муромского района.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.09.2015 года.
	Глава администрации района
	Н.Н.Муравьев

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                         СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации района, начальник управления образования
	Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия»

	Т.А.Масленникова
	Н.М. Агапова

	Заместитель Главы (руководитель аппарата) администрации района

	А.П.Дмитриева

	Начальник финансового управления администрации района

	Г.А.Сафонова

	Заведующий юридическим отделом администрации района

	Г. В. Кузоватова

Файл сдан:

Ведущий документовед отдела по организационно-кадровому и техническому обслуживанию МКУ Муромского район «Районный хозяйственно-административный центр»                                                                   Е.О.Зуева
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

                                            ______________________________

                                     (подпись исполнителя)

Название файла: D:\Мои документы\Нормативка\П от .01.2016 № по резервному фонду АМР.doc ,

Исп.: М.А.Шашина, заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района, 25.01.2016 19:46:00
Разослать:

1.В дело - 1 экз.

2. Финансовое управление - 2 экз.

3. Администрации Муромского района - 1экз.

4. Управление образования – 1 экз.

5. Совет народных депутатов - 1 экз.

Приложение

к постановлению

от 25.01.2016 № 41
Положение

о порядке использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Муромского района

1. Резервный фонд администрации Муромского района создается для финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете района на соответствующий финансовый год.

2. Размер резервного фонда администрации Муромского района определяется Решением Совета народных депутатов о бюджете Муромского района на очередной финансовый год и плановый период.

3. Средства резервного фонда администрации Муромского района направляются на непредвиденное финансирование:

· расходов, связанных с предупреждением  аварийных ситуаций;

· мероприятий по ликвидации стихийных бедствий и проведению аварийных ремонтно-восстановительных работ;

· проведения встреч, выставок и семинаров по проблемам районного и областного значения;

· других неотложных мероприятий и разовых расходов.

4. Выделение средств из резервного фонда администрации Муромского района производится на основании постановлений (распоряжений) Главы администрации Муромского района.

5. Проекты постановлений (распоряжений) о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовят соответствующие структурные подразделения  администрации Муромского района по поручениям Главы администрации Муромского района.

Органы, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда администрации района, после проведения соответствующих мероприятий представляют в финансовое управление администрации района отчет о целевом использовании таких средств.

Главные распорядители (распорядители), получатели средств бюджета района указанный отчет представляют одновременно с месячным отчетом об исполнении бюджета.

	Начальник финансового управления администрации района
	Г.А. Сафонова